

**Lucrari de amenajare a terenului
de joaca din centrul localitatii
Crihana Veche**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 646 141,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului)				
		1.1. Teren de joaca				
1	TsE05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	4,60	97,50 0,00	448,50 0,00
2	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,58	71,40 71,40	398,41 398,41
3	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	71,00	9,57 0,00	679,83 0,00
4	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00;	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	93,00	202,55 18,00	18 837,24 1 674,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
5	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,60	502,80 502,80	2 312,88 2 312,88
6	42-01-020 -1m п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Película	100m2	4,60	1 323,60 216,60	6 088,56 996,36
7	CC03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate VR -1 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	460,00	24,69 1,80	11 357,40 828,00
8	CA03F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu gr. 8cm	m3	36,80	2 384,47 231,00	87 748,42 8 500,80
9	pret de piata п. K=1,00	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20mm exclusiv stratul suport.Placile vor fi asigurate de beneficiar	m2	460,00	25,00 0,00	11 500,00 0,00
10	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	3,30	275,44 62,64	908,95 206,71
11	TsH91B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Instalarea balansoar pe arc elicoidal " PONI "	buc	1,00	523,80 354,00	523,80 354,00
12	TsH91B	Instalarea balansoar pe arc	buc	1,00	523,80	523,80

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	elicoidal SCUTER			354,00	354,00
13	TsH91B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Instalarea urne	buc	2,00	523,80 354,00	1 047,60 708,00
14	TsH91A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Instalarea banci pe 2 picioare 1.5m	buc	1,00	505,80 432,00	505,80 432,00
Total Teren de joaca						142 881,20
Incluziv salariu						16 765,16
		1.2. Utilaj teren de joaca				
15	pret de piata n. K=1,00	Balansoar pe arc elicoidal PONI	buc	1,00	14 000,00 0,00	14 000,00 0,00
16	pret de piata n. K=1,00	Balansoar pe arc elicoidal SCUTER	buc	1,00	11 750,00 0,00	11 750,00 0,00
17	pret de piata n. K=1,00	Cos de gunoi PTP 052-01	buc	2,00	2 420,00 0,00	4 840,00 0,00
18	pret de piata n. K=1,00	Banca lungime 1.5m PTP 049-01	buc	1,00	3 800,00 0,00	3 800,00 0,00
Total Utilaj teren de joaca						34 390,00
Incluziv salariu						0,00
Total Lotul I (lucrari de constructie, montarea echipamentului)						177 271,20
Incluziv salariu						16 765,16
		2. Lotul II (bunuri)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Gard decorativ h=70 cm				
19	pret de piata n. K=1,00	Gard decorativ, inclusiv stilpi, accesorii si montare	m	86,00	1 000,00 0,00	86 000,00 0,00
20	pret de piata n. K=1,00	Pardoseli din placi de cauciuc 500x500x20mm (model si culoare se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	460,00	340,00 0,00	156 400,00 0,00

Total Gard decorativ h=70 cm						242 400,00
Incluziv salariu						0,00
Total Lotul II (bunuri)						242 400,00
Incluziv salariu						0,00

Total	lei	419 671,20
CASM	24,00 %	4 023,64
Total	100,00 +	423 694,84
Transportarea materialelor	5,00 %	19 949,74
Total	100,00 +	443 644,57
Cheltuieli de regie	14,50 %	64 328,46
Total	100,00 +	507 973,03
Beneficiu	6,00 %	30 478,38
Total	100,00 +	538 451,42
TVA	20,00 %	107 690,28

Total deviz: **646 141,70**
Incluziv salariu **16 765,16**

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)